
Szczytno dnia, 15.04.2022 r. 

      WSZYSCY WYKONAWCY 

Znak sprawy: RR.PFZ.271.7.2022  

Dotyczy: Postępowania prowadzonego w trybie podstawowym pn.:  

„Zakup usług pocztowych dla Urzędu Gminy Szczytno” 

 

Zamawiający zgodnie z art. 284 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 

publicznych (Dz. U. z 2021 r., poz. 1129 z późn. zm.), udostępnia treść zapytań z dnia 13.04.2022 r. 

wraz z wyjaśnieniami: 

 

Pytanie nr 1 

1. Wykonawca wnioskuje o modyfikację pozycji nr 14 i 15 w Formularzu asortymentowo-cenowym 

ponieważ od 01.09.2020 nie świadczy usługi listy nierejestrowane ekonomiczne w obrocie 

zagranicznym. 

2. Wykonawca wnioskuje o określenie wartości w pozycji nr 33 i 39 Formularza asortymentowo-

cenowego. 

3. Wykonawca wnioskuje o modyfikację Formularza asortymentowo-cenowego w pozycji nr 34,36,37 

poprzez określenie formatu przesyłki Pocztex 2.0. W celu prawidłowego naliczenia opłaty za usługę 

prosimy o właściwe określanie formatu przesyłki (S, M, L, XL, 2XL); Pozwoli to Wykonawcy na 

prawidłowy sposób wyceny przesyłek. 

4. Wykonawca wnioskuje o określenie masy przesyłki w pozycji nr 44, 46, 48, 52 Formularza 

asortymentowo-cenowego i w pozycji nr 51 masy i formatu przesyłki. 

Odpowiedź:  

Zamawiający dokonał modyfikacji wnioskowanych pozycji. Zmodyfikowany formularz 

asortymentowo-cenowy stanowi załącznik do niniejszego pisma. 

 

Pytanie nr 2 

Zamawiający w treści opisu przedmiotu zamówienia pkt 3 c) i w projektowanych postanowieniach 

umowy § 4 pkt 2 c) określił uprawnienie m. in. do przeprowadzania kontroli na miejscu wykonywania 

świadczenia. Wykonawca zwraca się z wnioskiem o usunięcie powyższego zapisu. 

Odpowiedź:  

Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie zapisów z opisu przedmiotu zamówienia oraz 

projektowanych postanowień umowy. 

 



Pytanie nr 3 

Zmawiający w opisie przedmiotu zamówienia pkt 4 i w projektowanych postanowieniach umowy w § 

4 pkt 3 zawarł zapis:  

„W trakcie realizacji zamówienia na każde wezwanie zamawiającego w wyznaczonym w tym 

wezwaniu terminie wykonawca przedłoży zamawiającemu wskazane poniżej dowody w celu 

potwierdzenia spełnienia wymogu zatrudnienia na podstawie umowy o pracę przez wykonawcę lub 

podwykonawcę osób wykonujących wskazane w punkcie 1 czynności w trakcie realizacji 

zamówienia:” 

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o modyfikację zapisu na: 

„W trakcie realizacji zamówienia na każde wezwanie zamawiającego ( nie częściej niż raz na 6 

miesięcy ) w wyznaczonym w tym wezwaniu terminie ( nie krótszym niż 14 dni roboczych od 

otrzymania wezwania ) wykonawca przedłoży zamawiającemu wskazane poniżej dowody w celu 

potwierdzenia spełnienia wymogu zatrudnienia na podstawie umowy o pracę przez wykonawcę lub 

podwykonawcę osób wykonujących wskazane w punkcie 1 czynności w trakcie realizacji 

zamówienia:” 

Odpowiedź: 

Zamawiający dokonuje modyfikacji zapisu projektowanych postanowień umowy.  

W związku z powyższym § 4 ust. 3 Projektowanych Postanowień Umowy otrzymuje brzmienie: 

„W trakcie realizacji zamówienia na każde wezwanie zamawiającego (nie częściej niż raz na 6 

miesięcy) w wyznaczonym w tym wezwaniu terminie (nie krótszym niż 14 dni roboczych od 

otrzymania wezwania) wykonawca przedłoży zamawiającemu wskazane poniżej dowody w celu 

potwierdzenia spełnienia wymogu zatrudnienia na podstawie umowy o pracę przez wykonawcę 

lub podwykonawcę osób wykonujących wskazane w punkcie 1 czynności w trakcie realizacji 

zamówienia:” 

 

Pytanie nr 4 

Zamawiający w projektowanych postanowieniach umowy w § 6 pkt 3 zawarł zapis: 

3) w przypadku nieuzasadnionego odstąpienia od umowy przez Wykonawcę lub odstąpienia od 

umowy przez Zamawiającego z przyczyn, za które odpowiedzialność ponosi Wykonawca, 

Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 20 % kwoty pozostałej do 

wykorzystania z całkowitej wartości brutto umowy, o której mowa w § 2 ust. 1 umowy, na dzień 

odstąpienia od umowy przez Zamawiającego. 

Wykonawca wnioskuje o zmianę zapisu na: 

3) w przypadku nieuzasadnionego odstąpienia od umowy przez Wykonawcę lub odstąpienia od 

umowy przez Zamawiającego z przyczyn, za które odpowiedzialność ponosi Wykonawca, 

Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 10 % kwoty pozostałej do 



wykorzystania z całkowitej wartości brutto umowy, o której mowa w § 2 ust. 1 umowy, na dzień 

odstąpienia od umowy przez Zamawiającego. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisu projektowanych postanowień umowy.  

 

Pytanie nr 5 

Wykonawca wnioskuje o modyfikację zapisów w Opisie Przedmiotu Zamówienia i Projektowanych 

Postanowień Umowy § 2 ust. 9. z: 

„Płatności za świadczone usługi zostaną dokonane na podstawie faktur VAT wystawianych przez 

Wykonawcę po zakończeniu okresu rozliczeniowego odpowiadającemu miesiącom kalendarzowym. 

Płatność nastąpi przelewem na konto Wykonawcy w terminie do 21 dni od daty doręczenia 

Zamawiającemu prawidłowo wystawionej faktury.” 

i  

„Termin płatności faktury VAT, o której mowa w ust. 8 wynosi 21 dni kalendarzowych licząc od dnia 

otrzymania faktury.” 

na: 

„Termin płatności faktury VAT, o której mowa w ust. 8 wynosi 21 dni kalendarzowych licząc od dnia 

wystawienia faktury.” 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisu w Opisie Przedmiotu Zamówienia na:  

„Płatności za świadczone usługi zostaną dokonane na podstawie faktur VAT wystawianych 

przez Wykonawcę po zakończeniu okresu rozliczeniowego odpowiadającemu miesiącom 

kalendarzowym. Płatność nastąpi przelewem na konto Wykonawcy w terminie do 21 dni od daty 

wystawienia faktury.” 

Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisu projektowanych postanowień umowy.  

W związku z powyższym § 2 ust. 9 Projektowanych Postanowień Umowy otrzymuje brzmienie: 

„Termin płatności faktury VAT, o której mowa w ust. 8 wynosi 21 dni kalendarzowych licząc od 

dnia wystawienia faktury.” 

 

Pytanie nr 6 

Wykonawca wnioskuje o dodanie zapisu w § 2 ust. 1 o treści: 

„Odpowiedzialność za kontrolę wykorzystania wartości wynagrodzenia spoczywa na Zamawiającym” 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisu projektowanych postanowień umowy.  

W związku z powyższym w § 2 dodaje się ust. 11 Projektowanych Postanowień Umowy 

w brzmieniu: 



„Odpowiedzialność za kontrolę wykorzystania wartości wynagrodzenia określonego w ust. 1 

spoczywa na Zamawiającym.” 

 

 

Zamawiający modyfikuje również zapis § 3 projektowanych postanowień umowy, który 

otrzymuje następujące brzmienie: 

„Umowa obowiązuje przez 36 miesięcy począwszy od dnia 01.05.2022 r.” 

§ 2 określa szacunkowe wynagrodzenie wykonawcy zgodne ze złożoną ofertą w niniejszym 

postępowaniu, ponieważ zamówienie będzie realizowane sukcesywnie według bieżących potrzeb 

Zamawiającego i brak jest możliwości przewidzenia końcowej wartości umowy. Zamawiający 

ma możliwość dokonania korekty planu finansowego bez konieczności skracania czasu trwania 

umowy pierwotnie zawartej na  okres 36 miesięcy. 

 

Pytanie nr 7 

Wykonawca wnioskuje o modyfikację zapisu w Projektowanych Postanowień Umowy § 2 ust. 7 z: 

„Przyjmuje się miesięczny okres rozliczeniowy na podstawie specyfikacji wykonanych usług 

pocztowych sporządzonej przez Wykonawcę, zawierającej w szczególności sumę opłat za przesyłki 

listowe i paczki faktycznie nadane i zwrócone w okresie rozliczeniowym, podpisanych przez 

upoważnionych przedstawicieli Stron.” 

na: 

„Przyjmuje się miesięczny okres rozliczeniowy na podstawie faktycznie nadanych i zwróconych 

przesyłek listowych i paczek w okresie rozliczeniowym” 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisu projektowanych postanowień umowy.  

W związku z powyższym § 2 ust. 7 Projektowanych Postanowień Umowy otrzymuje brzmienie: 

„Przyjmuje się miesięczny okres rozliczeniowy na podstawie faktycznie nadanych i zwróconych 

przesyłek listowych i paczek w okresie rozliczeniowym” 

 

 

Udzielone odpowiedzi stanowi integralną część SWZ z dnia 01.04.2022 r. i są wiążące dla 

Wykonawców od chwili ogłoszenia treści niniejszej informacji na stronie internetowej 

prowadzonego postępowania.  

 

Na podstawie art. 286 ust. 1, ust. 3, ust. 5, ust. 7 ustawy Prawo Zamówień Publicznych Zamawiający 

zawiadamia o dokonaniu zmian treści specyfikacji warunków zamówienia prowadzących do zmiany 

ogłoszenia o zamówieniu w następujący sposób: 

 



1. Dział X TERMIN ZWIĄZANIA OFERTĄ zapis „Wykonawca jest związany ofertą od dnia 

upływu terminu składania ofert do dnia 18.05.2022 r.” otrzymuje brzmienie „Wykonawca jest 

związany ofertą od dnia upływu terminu składania ofert do dnia 20.05.2022 r.” 

 

2. Dział XIII.  SPOSÓB ORAZ TERMIN SKŁADANIA OFERT zapis „Termin składania ofert 

upływa w dniu 19.04.2022 r., o godz. 12:00.” otrzymuje brzmienie: „Termin składania ofert 

upływa w dniu 21.04.2022 r., o godz. 12:00.” 

 

3. Dział XIV. TERMIN OTWARCIA OFERT zapis „Otwarcie ofert nastąpi niezwłocznie po 

upływie terminu składania ofert, tj. w dniu 19.04.2022 roku o godz. 12:05.” otrzymuje brzmienie 

„Otwarcie ofert nastąpi niezwłocznie po upływie terminu składania ofert, tj. w dniu 21.04.2022 

roku o godz. 12:05.” 

 

 

 

Załączniki: 

1. zmodyfikowana SWZ  

2. zmodyfikowany formularz asortymentowo - cenowy 

 

 

 

        Z poważaniem 

Wójt Gminy Szczytno 

Sławomir Wojciechowski 

*podpis elektroniczny 

 

 

 

 

                   

 

 


